[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2025 № ПОС.03-483/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского Ярославской
области от 15.01.2018 № ПОС.03-0009/18 «Об утверждении
Положения «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры и учреждений образования сферы культуры
города Переславля-Залесского Ярославской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
 постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 15.01.2018 № ПОС.03-0009/18 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования сферы культуры города Переславля-Залесского Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 19.02.2019 № ПОС.03-0229/19, от 18.04.2019 № ПОС.03-0918/19, от 16.10.2020 № ПОС.03-1846/20, от 30.12.2020 № ПОС.03-2435/20, от 09.03.2022 № ПОС.03-0465/22, от 28.03.2023 № ПОС.03-551/23) следующие изменения:
1.1 в наименовании постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.2 в преамбуле постановления слова «г.Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.3 в пункте 1. постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.4 в пункте 2. постановления слова «г.Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»; слова «(Голубовской С.В.)»  заменить словами «(Боровлева С.Н.)»;
1.5 в приложении к постановлению «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования сферы культуры Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа    		               	В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
 муниципального округа                                                                                                                       от 27.02.2025 № ПОС.03-483/25

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования сферы культуры Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

1.1. В пункте 1.5. раздела 1 слова «бюджета городского округа г.Переславля-Залесского» заменить словами «бюджета Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» (далее по тексту - муниципальный бюджет)»;
1.2. Второй абзац пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Выплата ежемесячных надбавок за выслугу лет работникам культуры и образовательных учреждений культуры производится дифференцированно, в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение этой надбавки в процентах к должностным окладам (тарифным ставкам):
- равном или более 5 лет и менее 10 лет – в размере 5 процентов;
- равном или более 10 лет и менее 15 лет – в размере 10 процентов;
- равном или более 15 лет и менее 20 лет – в размере 15 процентов;
- равном или более 20 лет – в размере 20 процентов.»
1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: «Номенклатура Муниципальных учреждений сферы культуры, для работников которых устанавливается отраслевая система оплаты труда
	№ п/п
	Наименование учреждения

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств г. Переславля-Залесского

	3.
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»

image1.wmf